
 

 

  

 

Департамент ліцензійного контролю 

«      »       липня       2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 
Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ»  

 

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є, зокрема обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб'єктом господарювання, що провадить 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, її законних прав. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшли звернення  

- ФОП Білак М. М. від 10.05.2023 (вх. НКРЕКП від 15.05.2023 № 8598/1-23), 

ТОВ «Городенківський сирзавод» від 07.06.2023 № 86 (вх. НКРЕКП від 13.06.2023 

№ 11469/1-23) щодо недотримання ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» вимог 

законодавства та пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16.02.2017 № 201 (далі – Ліцензійні умови), у частині здійснення 

господарської діяльності з постачання природного газу з дотриманням вимог 

Правил постачання природного газу, інших нормативно-правових актів та 

нормативних документів, які регулюють ринок природного газу, зокрема, 

положень глави 5 розділу ІV Кодексу газотранспортної системи, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2493 (далі – Кодекс ГТС), підпункту 13 

пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині виконання умов (вимог) чинних Правил 

постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів 

постачання природного газу та підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов у 

частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять 

достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та 

у строки, встановлені НКРЕКП; 

- ФОП Бахіна Н. В. від 09.06.2023 (вх. НКРЕКП від 12.06.2023 № Б-13369/23), 

ТОВ «ПРАЦЯ СТОЛЬНЕ» від 12.06.2023 № 72 (вх. НКРЕКП від 16.06.2023  

№ 11946/1-23), ТОВ «ТК «ДНІПРОТРАНСНАФТА» від 13.06.2023 № 13/06-23  

(вх. НКРЕКП від 20.06.2023 № 12177/1-23), ТОВ «СІНК ЕНЕРДЖІ» від 20.06.2023 

№ 18-2023 та від 04.07.2023 № 20-2023 (вх. НКРЕКП від 20.06.2023 № 12321/1-23 

та від 04.07.2023 № 13790/1-23 відповідно), ФОП Рушаняна А. А. без дати  

(вх. НКРЕКП від 23.06.2023 № 12697/1-23) та Малого приватного підприємства 

«Маріанка» (вх. НКРЕКП від 27.06.2023 № 12987/1-23) щодо недотримання  



ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» вимог законодавства та пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201 (далі – Ліцензійні 

умови), у частині здійснення господарської діяльності з постачання природного 

газу з дотриманням вимог Правил постачання природного газу, інших нормативно-

правових актів та нормативних документів, які регулюють ринок природного газу, 

зокрема, положень глави 5 розділу ІV Кодексу газотранспортної системи, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2493 (далі – Кодекс ГТС) та 

підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині виконання умов (вимог) 

чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також 

договорів постачання природного газу.  

Керуючись пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та 

відповідно до пункту 4.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 

14.06.2018 № 428 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ», на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку 

дотримання ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» вимог законодавства та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, 

необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу. 
 

 

 

Заступник директора департаменту – 

начальник управління                                                             Роман МАРЕЦЬКИЙ 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» 
 

Відповідно до положень пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» (код ЄДРПОУ 

43965848) вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП  

від 16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки яких 

стала підставою для здійснення цього заходу.  

 

 

Голова НКРЕКП       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 
 

 

 

 


